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پخش مناظره ها باعث 
افزایش توجه مردم به 

انتخابات شده است

حمیدرضا ترقی، عــضو شـــورای 
مرکزی موتلفه اسلامی با بیان اینکه 
حضور گسترده مردم پای صندوق 
رأی اصل مهم انتخابات است، اظهار 
کرد: »کسانی که دل در گروی کشور 
و سرنوشت آن دارند، باید در جایگاه 
خود برای رقم خوردن حماسه ای 
دیگر در روز جمعه و تشکیل نخستین 
ریاست جمهوری در گام دوم انقلاب 
تلاش کند.  فضای خاص در سایه 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی در 
شکل گیری تجمع های مردمی سبب 
شد مانند دوره های قبل شاهد حال و 
هوای انتخابات در سطح شهرها نباشیم. 
ستادهای مردمی در رونق بخشیدن 
به عرصه انتخابات و مشارکت مردم 
نقش بسیار موثری دارند. ابتکارها و 
خلاقیت های جالبی را در ستادهای 
مردمی برای جلب توجه و مشارکت 
مردم شاهد هستیم که هم موجب 
نشاط فضای جامعه شهری شده و هم 
شکل گیری فضای انتخابات را سبب 
می شود. خوشبختانه نظرسنجی ها نشان 
می دهد، پخش مناظرات و فعالیت های 
ستادهای مردمی در هر کوی و برزن، 
توانسته مردم را متوجه امر انتخابات 
و مشارکت را به استانداردها نزدیک 

کند.«.

مشارکت پایین رقیب جریان 
اصلاحات است

داریوش قنبری فعال سیاسی اصلاح 
طلب گفت: »ما برای بهبود وضعیت 
موجود چاره ای جز تعامل نداریم و در 
مناظرات اخیر نیز هر کدام از نامزدها 
به نحوی به این موضوع اشاره کردند، 
از دادن وام و دادن یارانه و کمک های 
معیشتی اما واقعیت این است که مسائل 
کشور زمانی حل خواهد شد که ما تعامل 
مثبتی با جهان خارج داشته باشیم. 
اقتصاد ما به دلیل نداشتن تعامل با 
خارج به روز ناخوشی رسیده و در کل 
ما نسبت به خیلی از رقبای منطقه ای 
عقب هستیم. رقیب جریان اصلاح طلب 
در حال حاضر آقای رئیسی نیست، 
بلکه عدم مشارکت مردم است و در 
کل الان طبق نظرسنجی ها تاکنون 
مشارکت در حد ۴۰ درصد است و به 
نفع جریانی تمام می شود که پایگاه 
اجتماعی محدودی دارد و با تکیه بر 
همین رای کم و محدود می   تواند به 
پیروزی برسد. مردم نا امیدی را کنار 
بگذارند و اگر مشارکت مردم به بالای 
۶۰ درصد برسد قطعا جریان اصولگرا 
شانسی برای پیروزی نخواهد داشت 
و اصلاح طلبان می توانند پیروز میدان 

باشند.«

هیچ معضل و مشکل 
امنیتی نداریم

وزیر کشور اظهار داشت: نامزدهای 
انتخابات، طــرفداران آنها، احزاب و 
گروه های سیاسی این دوره حــتی در 
بسیاری از استان ها خیلی از نامزدها ستاد 
تشکیل ندادند و وقتی ستاد نباشد تجمع 
و میتینگ نیست. اکنون ما با شرایطی 
مواجه هستیم که صدا و سیما، رسانه ها، 
دستگاه های اجرائی، فرمانداران و مردم ما 
باید در عمل  این وضعیت را جبران کنند 
.عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: انتخابات 
امر مهم انتقال قدرت و انتقال مسئولیت از 
فردی به فرد دیگر چه در مجلس و چه در 
ریاست جمهوری است، اما آثار سیاسی- 
اجتماعی داخلی و بین المللی انتخابات 
به نحوه حضور و مشارکت مردم بستگی 
دارد. هیچ معضل و مشکل امنیتی نداریم، 
پیش بینی های لازم صورت گرفته و رصد 
مستمری نسبت به این موضوع با توجه به 
تجربیات قبلی مان داریم. وی بیان کرد: در 
رسانه های مختلف دنیا تحلیل می کنند 
و براساس تحلیل و برآوردشان تصمیم 
می گیرند و اقدام می کنند. ما باید به رغم 
همه کاستی ها و شرایط ثابت کنیم که 
مهیا و آماده هستیم و درک درستی از فضا 

و شرایط داخلی و بین المللی داریم.

سـرمقــاله

در جمهوری اسلامی به لحاظ رکن مهم جمهوریت که در 
شعار مردم در ایام انقلاب و در فرمایشات رهبرکبیر انقلاب 
اسلامی حضور داشت، به عنوان رکن اصلی نظام بر اساس 
این مسأله حضور و جمهور مردم در امر اداره کشور و تعیین 
سرنوشت یک مسأله اساسی است. در واقع هم مشروعیت 
و اعتبار نظام به رای مردم وابسته است و هم شکوه، اقتدار و 
عظمت نظام در داخل و خارج منوط به حضور حداکثری مردم 
در انتخابات است. اما پرسش این است که این حضور مردم 
چگونه تحقق پیدا می کند؟ باید بگویم درست است که گاهی 
در تجمعات، تحصن ها، راهپیمایی ها و... حضور مردم بروز پیدا 
می کند ولی به صورت قانونمند و سیستماتیک، حضور مردم 
در ایام انتخابات در پای صندوق رای ظاهر خواهد شد به این 
علت که هم تعداد مردم مشخص است و هم مردم می توانند با 
دقت و بررسی آنچه مد نظرشان است را انتخاب کنند، بنابراین 
جمهوریت نظام یعنی انتخابات آزاد کشور، حضور حداکثری 
مردم پای صندوق رای و تضمین آرای مردم، امنیت مردم و 
تضمین سلامت و مصونیت آرای مردم که این موارد همه در 
دل جمهوریت نهفته شده است. با این تفاسیر اگر بخواهیم 
جمهوریت نظام را تضمین کنیم، هیچ راهی جز حضور یکپارچه 
و پرشکوه مردم پای صندوق های رای نداریم. اگر بخواهیم 
نظام را حفظ کنیم، اگر بخواهیم در سطح بین الملل اقتدار و 
عظمت ملی و اسلامی خود را حفظ کنیم، راهی جز حضور 
باشکوه و گسترده مردم پای صندوق وجود ندارد. کسانی که 
تصور می کنند بدون حضور حداکثری مردم، نظام می تواند 
سرپا باشد و مشروعیت خود را حفظ کند، قطعا اشتباه می کنند 
و انحراف فکری پیدا کرده اند، چراکه ممکن نیست یک نظام 
مردم سالار و جمهوری بدون حضور اکثریت مردم باشد. اگر یک 
اقلیتی طرفدار نظام باشند و اکثریت بی تفاوت باشد، این نظام 
به مرور متزلزل می شود. با این مقدمه به این نتیجه می رسیم 
که در انتخابات مردم باید حضور گسترده و فعال داشته باشند 
همچنین کاندیدایی که پیروز می شود، باید دارای رای بالایی 
باشد. رئیس جمهوری که رای اکثریت و قاطع مردم را داشته 
باشد احساس می کند که رئیس مردم و کشور است اما اگر رای 
اقلیت مردم را داشته باشد، خود احساس می کند که رئیس 
یک اقلیت است بنابراین همه جناح ها بایستی تلاش کنند 
که حضور مردم پای صندوق های رای یک حضور باشکوه و 
حداکثری باشد. اما می ماند یک مسأله که مردم گله مند و 
ناراضی اند از مسائل مختلفی از قبیل معیشت، اقتصاد، تورم 
و نگرانی، بیکاری و... مردم تحت فشار هستند، از برخورد های 
تند و غیرمنطقی که گاهی با آنها شده و می شود نگران هستند 
همچنین از محدودیت های که برای شان ایجاد شده، ناراضی اند. 
اگر مردم حضور گسترده نداشته باشند انتخابات برگزار می شود 
و با رای حداقلی هم رئیس جمهور انتخاب می شود. با این حال 
با تمام این مشکلات باورم این است که چاره ای جز حضور 
گسترده در پای صندوق رای نیست، برای اینکه همان درصد 
کمی که از حقوق مردم، آزادی و دخالت در سرنوشت باقی 

مانده را ما حفظ کنیم.

راهی جز مشارکت حداکثری نداریم

یـــادداشت

ایالات متحده آمریکا هیچ گاه در استراتژی های کلی خود 
تغییری ایجاد نخواهد کرد و همان مسیری را طی خواهد کرد که 
همواره در سالیان اخیر سرلوحه امور قرار داده است. دموکرات ها 
و جمهوریخواهان در رفتار و تکنیک ها با یکدیگر تفاوت دارند و 
این شاید تنها تغییری باشد که با روی کار آمدن جو بایدن شاهد 
آن بوده ایم. در همین راستا آنها هیچ گاه حمایت خود از اسرائیل 
را متوقف نخواهند کرد اما به گونه ای سیاست های این رژیم را 
سازمان دهی می کنند. از سوی دیگر باید توجه داشت که رژیم 
صهیونیستی در سال های اخیر از درون درگیر تنش های شدید 
اجتماعی، سیاسی و قومیتی شده که هر روز این رژیم را از درون 
تحت فشار بیشتر قرار می دهد. در همین راستا با وجود اینکه 
۴ انتخابات در این رژیم برگزار شد اما نتوانستند یک کابینه 
قوی تشکیل دهد و پس از ائتلاف با یک رای بیشتر در پارلمان 
خود به کابینه جدید رای دادند. این نتیجه کنش ها و تضادهای 
سیاسی و اجتماعی است که امروز گریبان سرزمین های اشغالی را 
گرفته است. اتفاق کم سابقه در این میان نیز برگزاری تظاهرات با 
موضوعات اجتماعی در تل آویو است که کار را برای دولت جدید 
این رژیم نیز دشوار می کند. این بحران زمانی بیشتر جلوه پیدا 
می کند که متوجه می شویم یک دولت قاطع در سرزمین های 
اشغالی کنار رته است و یک دولت متزلزل جای آن را گرفته است. 
این کابینه ضعیف برای قدرت پیدا کردن در وهله اول به دنبال 
حذف نتانیاهو خواهد بود زیرا می خواهند بزرگ ترین رقیب خود را 
از میدان به در کنند. در  همین راستا دادگاه هایی برگزار می شود و 
پرونده های نتانیاهو بار دیگر به جریان خواهد افتاد. باید توجه کرد 
که نتانیاهو در میان اسرائیلیان از یک کاریزمای خاص برخوردار 
بود که به واسطه این ویژگی و نفوذ زیادی که داشت می توانست بر 
برخی از چالش های پیش روی اسرائیل فائق آید اما دولت جدید 
مشخصا این توانایی را ندارد و مسیر سختی در انتظار آنها خواهد 
بود. باید توجه داشت که اگر آنها برای مقابله با این بحران ها 
روش های سخت را در پیش گیرند مشخصا اتفاقات به مراتب 
بدتری برای آنها رقم خواهد خورد. آمریکا نیز با توجه به تحولات 
اخیر در خاورمیانه نیز چنین اجازه ای به آنها نمی دهد و در همین 
راستا احتمالا شاهد ایجاد صلح  و ثبات بیشتر در خاورمیانه پس 
از نتانیاهو خواهیم بود. با توجه به گفته های بایدن تغییراتی در 
سیاست های آنها رقم خواهد خورد و رفتارهای اشتباه ترامپ در 
خصوص معامله قرن را اصلاح خواهند کرد. سیاست دموکرات ها 
نرم و هوشمندانه است و فارغ از یک جانبه گرایی است که ترامپ 
در پیش گرفته بود و در همین راستا خاورمیانه روزهای متفاوتی 

نسبت به گذشته را تجربه می کند.

خاورمیانه پس از نتانیاهو

احمد دستمالچیان
 سفیر پیشین ایران در لبنان

جشن ملّی و مردمی بر پا کنیم
موفقیّت  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
پژوهشگران و دانشمندان ایرانی در تولید واکسن 
مقابله با ویروس کرونا را تبریک گفت. در پیام 
علی اکبر صالحی آمده است: با کمال بهجت و 
مسرّت، اطلاع یافتم که در پرتو الطاف و عنایاتِ 
خداوندی و به یمُن مجاهدت مستمر و شبانه 
روزی جمعی از دانشمندان و پژوهشگرانِ پرتوان 
ایرانِ اسلامی توفیقاتِ چشمگیری در عرصة تولید 
اقلام و تجهیزات مورد نیاز جهت مقابله با ویروس 
کرونا حاصل شده و اجازه مصرف واکسن ایرانی 
»کووایران برکت« نیز صادر شده است. در حال 
حاضر که تلاش های دست اندرکاران این اقدامِ 
خطیر به میمنت و مبارکی به ثمر نشسته است و 
ایران اسلامی به عنوان یکی از کشورهای صاحب 
نامِ در حال توسعه، شانه به شانه کشورهای توسعه 
یافته در این راه قدم نهاده و با استفاده از روشهای 
مختلف و همزمان با رعایت دقیق قواعد و ضوابطِ 
علمی و پژوهشی در این میدان  پیروزمندانه ظاهر 
شده است؛ شایسته است تا به شکرانه این نعمت 
عظیم و به منظور تعظیم و تکریمِ مجاهدت های 
همه عزیزانِ فعّال در این عرصه، جشنی ملّی و 
مردمی بر پا نماییم و ناز برفَلکَ و حُکم بر ستاره 

کنیم.

توضیح در باره سخنان مصلحی
قائم مقام دبیـــر شـــورای نگهبان به ارائه 
توضیحاتی در خصوص ســخنان اخیر حیدر 
مصلحی وزیر پیشین اطلاعات درباره نحوه رد 
صلاحیت اکبر هاشمی رفسنجانی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ پرداخت. سیامک  
ره پیک درباره سخنان وزیر سابق اطلاعات و عدم 
احراز صلاحیت داوطلب مورد بحث، گفت: حضور 
مقامات اعم از روسای قوا و وزرا و سایر مسئولان 
در شورای نگهبان رویه ای معمول بوده و هست. 
این حضور در مورد مصوبات مجلس و سایر امور 
ممکن است  به درخواست مقام مربوطه و یا در 
صورت نیاز به ارائه توضیحات با دعوت شورای 
نگهبان صورت پذیرد و امری طبیعی است و 
اختصاص به موضوع خاص و ویژه ندارد. وی افزود: 
در اینگونه موارد افراد پس از ارائه توضیحات و 
پاسخ به سئوالات احتمالی جلسه را ترک و اعضای 
شورا تصمیم گیری می کنند. در موضوع مورد 
بحث نیز در حضور مدعو بحث یا تصمیم گیری 
نپذیرفته است و اطلاع از بحث های شورا و نتایج 
آن برای غیر اعضای شورا میسر نیست.  وی ادامه 
داد: در مورد جلسه مورد اشاره باید به چند نکته 
توجه کرد؛ قبل از تقاضای ایشان شورای نگهبان 
اطلاعات کافی برای تصمیم گیری درخصوص 
موضوع داشت و نیازی به حضور ایشان نمی دید 
لیکن به دلیل تقاضای وزیر وقت و ضرورت احترام 
به این تقاضا نظرات وی استماع شد. توضیحات 
کلی و عمومی بود و تاثیری در مباحث و مبانی 

تصمیم گیری شورا نداشت.

تکذیب انتصاب رئیس قوه قضائیه
مشاور رئیس دیوان عالی کشور شایعاتی 
مبنی بر انتصاب حجت الاسلام و المسلمین 
مرتضوی مقدم به عنوان رئیس بعدی دستگاه 
قضا را نادرست خواند. فرید فرهمند مشاور رئیس 
دیوان عالی کشور با اشاره به »محتوای مطالب 
منتشره و با توجه به اینکه آیت ا... رئیسی به رغم 
نامزدی در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری همچنان رئیس قوه قضائیه بوده و 
تا پایان رای گیری هیچ چیز مشخص نیست« 
گفت: منتشرکننده چنین خبری هدفش نمایشی 
جلوه دادن انتخابات و بی احترامی به آرای مردم 
است.  وی در ادامه با بی پایه و اساس خواندن 
چنین اخباری تاکید کرد: این موضوع با توجه به 
نزدیکی زمان انتخابات، موجب تضعیف انتخابات 

و سوءاستفاده بدخواهان است.  

دولت من ادامه دولت اصلاحات است
یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری اظهار 
داشت: شرایط کنونی کشور چندان مناسب 
نیست. ایران دارای منابع طبیعی سرشار و منابع 
انسانی ارزشمند است که از این نعمت ها باید 
بهره ببریم. همه چیز داریم و آن چیزی که 
نداریم برنامه عملیاتی برای اداره کشور در تمام 
دولت ها است و حاصل کار ما این بوده که بعد 
از ۴۲ سال فاصله میان درآمد و هزینه خانوارها 
زیادتر شده و کار را به جایی رسانده است که 
اگر امروز تصمیم درست نگیریم موفق نخواهیم 
بود. محسن مهر علیزاده گفت:  دولت بنده ادامه 
دهنده دولت اصلاحات است، زمانی که نرخ 
تورم بسیار پایین بود و پاسپورت ایران ارزش 
داشت. نشاط اجتماعی و تنش زدایی با جهان 
از افتخارات دولت اصلاحات است و من آمده ام 

همان راه را برای جوانان امروز دوباره احیا کنم. 

چگونگی رای گیری مکانیزه 
امیر شجاعان عضو و رئیس کمیته فناوری اطلاعات 
ستاد انتخابات کشور با اشاره به لزوم استفاده از فناوری 
های نوین برای برگزاری انتخابات گفت: با توجه به 
حساسیت بالای انتخابات باید از فناوری های بالغ 
شده و آزمایش پس داده استفاده کنیم. وی از برگزاری 
انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا در ۲5 استان و 
۳۳ شهر کشور به صورت کاملًا مکانیزه خبر داد و گفت: 
مردم در شعب رأی بعد از احراز هویت به جای دریافت 
تعرفه کاغذی یک کارت الکترونیکی یکبار مصرف 
دریافت می کنند. رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد 
انتخابات کشور در توضیح بیشتر افزود: افراد با این 
کارت الکترونیکی پای دستگاه خواهند رفت و کارت 
را در محل مناسب قرار می دهند، وقتی کد داوطلب 
را وارد کنند عکس داوطلب روی صفحه نمایشگر را 
مشاهده خواهند کرد و به نامزدهای شورای شهر و 

روستای خود رأی می دهند.

اخـــبار کوتاه

  رئیس جمهور:

سند جنایت جنگ اقتصادی باید منتشر شود
  همه دنیا باید از جنایت ضد بشری دولت ترامپ علیه ملت ایران آگاه شوند

آرمان ملی: دویست و سی و سومین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت روز سه شنبه به ریاست رئیس 
جمهور برگزار و در این جلسه گزارش شاخص های کلان 
اقتصادی پس از دوره فشار حداکثری و جنگ اقتصادی 
و شوک حاصل از کرونا و اثرات این دو عامل برونزا بر 
اقتصاد کشور ارائه شد. در این گزارش با توجه به روند 
توسعه و رشد اقتصادی کشورمان در فاصله سال های 
۹۳ تا ۹۶ و مقایسه با وضعیت اقتصاد ایران درصورت 
نبود تحریم ها در سال های ۹۶ تا ۹۹، خسارات و تبعات 
منفی تحریم های آمریکا بر شاخص های کلان اقتصادی 
از جمله تولید ناخالص داخلی، نقدینگی، تورم، اشتغال 
و تراز تجاری در طول جنگ اقتصادی مورد ارزیابی و 
بررسی قرار گرفته است. رئیس جمهور با اشاره به این 
گزارش تصریح کرد: لازم است برای آگاهی همگان 
سند جنایت تحمیل جنگ اقتصادی و اعمال کنندگان 
تحریم های فراگیر و بی سابقه منتشر شود تا همه دنیا 
از جنایت ضد بشری دولت ترامپ علیه ملت ایران آگاه 
شوند. روحانی با اشاره به عوارض جنگ اقتصادی و تاثیر 
آن بر توسعه اقتصادی کشور و زندگی و معیشت عامه 

مردم گفت: جنایت علیه بشریت به طور معمول در 
اذهان عمومی، معادل جنگ و درگیری نظامی دیده 
می شود درصورتی که تحریم و جنگ اقتصادی نیز باید 
به عنوان جنایتی خاموش علیه بشریت شناخته و ثبت 
شود و ایران به عنوان قربانی این اقدام غیر انسانی سند 
جنایت تحریم کنندگان را به جهانیان ارائه خواهد کرد. 
رئیس جمهور با تشریح مقاومت مردم و مدیریت دولت 
درمقابله با این جنگ و شکست دادن تحریم کنندگان 
گفت: در کنار سند جنایت ترامپ که در راه توسعه و 
پیشرفت یک کشور و ملت مانع ایجاد کرد و به معیشت 
مردم و حتی سلامت و بهداشت و درمان آنان آسیب و 
زیان وارد ساخت باید سند مقاومت و مدیریت مقابله با 
جنگ اقتصادی هم به دنیا ارائه شود. روحانی با قهرمانانه 
خواندن سند مقاومت و مدیریت جنگ اقتصادی گفت: 
اینکه بعد از سه سال و نیم جنگ اقتصادی تحریم 
گذاران امروز به شکست خود اذعان می کنند، خود گواه 
بزرگی برپیروزی ملت ایران و مدیریت موثر در مقابله با 
جنگ اقتصادی است که همه موظف به ارائه این سند 
هستند. در این جلسه سرپرست بانک مرکزی گزارش 

شاخص های کلان فصل زمستان گذشته و عملکرد سال 
۹۹ اقتصاد ایران را ارئه کرد. برغم همه مشکلات ناشی 
از جنگ اقتصادی و کرونا، در این فصل، شاخص تولید 
در بخش های مهم مثبت شده است. همچنین در این 
جلسه وزیر صنعت، معدن و تجارت برنامه مانع زدایی 
و تشویق تولید در حوزه صنایع و معادن را ارائه کرد که 
پس از بحث و بررسی، ادامه تلاش ها در زمینه تسهیل 
فضای سرمایه گذاری و تولید و زدودن مقررات دست و 
پا گیر، با همکاری دیگر دستگاه های ذیربط برای تداوم 
رشد بخش صنعتی کشور مورد تاکید قرار گرفت. رئیس 
جمهور با اشاره به عملکرد چشمگیر بخش صنعت و 
معدن در سال ۹۹، به رغم همه فشارهای تحریمی و 
کرونا، از تلاش صنعتگران، سرمایه گذاران و کارگران 
و مهندسان این بخش قدردانی کرد و گفت: به راستی 
حماسه افزایش تولید کشور در هنگامه فشار حداکثری 
خارجی، فصل افتخار آفرینی در تاریخ اقتصاد کشور 
است و جفاست اگر با سیاه نمایی این حماسه مقاومت 
عالمانه بدلیل ملاحظات سیاسی و جناحی نادیده 

گرفته شود.

آرمان ملی- شاید خود اعضای شورای نگهبان 
و کدخدایی سخنگوی این شورا نیز فکرش را 
نمی کردند که رد صلاحیت رئیس سابق مجلس 
تا به این اندازه حاشیه ساز و دامنه دار شود تا جایی 
که حتی دو روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
نیز هنوز شاهد برخی اظهارنظرها و ترکش های 
این داستان باشیم. اما گویی ماجرای لاریجانی و 
شورای نگهبان به این زودی ها تمام شدنی نیست 
و باید دید چه زمانی این ماجرا به پایان خواهد 
رسید. هر چند که پس از اعلام نامزدهای عدم 
احراز صلاحیت شده واکنش های متفاوتی از سوی 
لاریجانی و شورای نگهبان شاهد بودیم. این حال 
علی لاریجانی طی روزهای گذشته بارها نسبت به 
مساله رد صلاحیت خود واکنش نشان داده و حتی 
چند روز پیش در روز ولادت حضرت معصومه)س(  
و روز دختر گفت:» روز دختر؛ از شورای محترم 
نگهبان خواهشمندم بین خود و خدا با توجه به 
اثبات کذب بودن گزارش های داده شده به آن شورا 
در رابطه با بنده و خانواده ام در جریان بررسی احراز 
صلاحیت  نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، 
کلیه دلایل عدم احراز صلاحیت اینجانب را بدون 
هرگونه پرده پوشی به صورت رسمی و عمومی 
اعلام فرمایید.  حداقل به اجرای سیاست  کلی 
مصوب رهبری معظم انقلاب در باب پاسخگویی 
آن شورا عمل نمایید. بنده خدا علی لاریجانی« اما 
این اظهارات لاریجانی نیز نتوانست اعضای شورای 
نگهبان را برای ارائه ادله رد صلاحیت وی قانع کند. 
چنانکه عباسعلی کدخدایی سخنگوی این شورا  
در پاسخ به لاریجانی گفت:» برای اعتراض به عدم 
احراز صلاحیت و انتشار عمومی دلائل آن در قانون 
انتخابات ریاست جمهوری حکمی پیش بینی 
نشده است.  احراز و عدم احراز صلاحیت داوطلبان 
ریاست جمهوری بر اساس اسناد و مدارک کافی و 
قابل اعتماد انجام پذیرفته و برای اعتراض به عدم 
احراز صلاحیت و انتشار عمومی دلایل آن در قانون 

انتخابات ریاست جمهوری حکمی پیش بینی 
نشده است.« این در حالی است که اخیرا آیت ا... 
اعرافی عضو فقیه این شورا اظهار داشته:» دلایل 
احراز نشدن صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری به روشنی به نامزدها اعلام می شود و 
مبنای آن نظر اکثریت اعضای شورای نگهبان 
است« اما معلوم نیست چرا شورای نگهبان به 

روشنی دلایل رد صلاحیت ها را نمی گوید.
  واکنش لاریجانی 

رئیس سابق مجلس و مشاور مقام معظم 
رهبری به اظهارات آیت ا... اعرافی عضو شورای 
نگهبان واکنش نشان داد. علی لاریجانی در پیامی 
توییتری نوشت: »در مورد بیانات آیت ا... اعرافی که 
فرمودند: »دلایل عدم احراز صلاحیت کاندیداهای 
ریاست جمهوری به آنان به روشنی اعلام می شود 
اما اعلام عمومی این مسأله جای کار بیشتری 
دارد.« به استحضار ایشان و ملت عزیز می رساند: 
به  رغم تقاضای مکرر اینجانب و درخواست رسمی 
و کتبی، شورای محترم نگهبان هیچ مطلبی را 
در مورد عدم احراز صلاحیت به اینجانب ارائه 

ننموده است.« 
 کدخدایی استعفا دهد

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره بیانیه علی 
لاریجانی خطاب به شورای نگهبان و مباحث 
مطرح شده میان وی و کدخدایی اظهار داشت: 
موضوع آقای لاریجانی چالش تازه ای برای شورای 
نگهبان است، سال ها بود شورای نگهبان در مقابل 
هر کاندیدایی اعلام می کرد که ما رد صلاحیت 
نکرده ایم بلکه عدم احراز صلاحیت کرده ایم که 
شاید پذیرفته هم بود. ایلنا نوشت، محمد مهاجری 
گفت:   اما وقتی به آقای لاریجانی می رسند، عدم 
احراز او دقیقا مثل عدم احراز صلاحیت آقای 
جنتی و بسیاری از بزرگان انقلاب است. یک 
فرد را که از کنار خیابان نیاورده اید که بخواهد 
در ریاست جمهوری ثبت نام کند که شورای 

نگهبان مهر عدم احراز زده است. آقای لاریجانی 
۴۲ سال در این مملکت در مصدر کارهای مهم 
بوده است. وی تصریح کرد: اگر شورای نگهبان 
نتواند صلاحیت فردی را که ۴۲ سال سابقه و 
پرونده کاری دارد احراز کند، آقایان درب شورای 
نگهبان را ببندند و یک قفل بر آن بزنند و به منزل 
بروند. وقتی شورای نگهبان نتواند شخصیت سوم 
کشور را بررسی صلاحیت کند، نشان دهنده 
عدم توانایی اعضای شورای نگهبان است و بهتر 
است آقایان فکر دیگری به حال خودشان کنند. 
این سیاستمدار اصولگرا خطاب به کدخدایی 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: من شخصا 
آقای کدخدایی را انسانی بسیار صادق، سالم و 
صالح می دانم؛ آدمی که می خواهد مرّ قانون را 
رعایت کند و اینکه می دانم نظر ایشان در مورد 
آقای لاریجانی تایید صلاحیت بوده است. اما 
ایشان در موقعیت سخنگوی شورای نگهبان قرار 
گرفته و مجبور است از آن مجموعه دفاع کند، اما 
در صورتی که واقعا فکر می کنند روش شورای 
نگهبان نادرست و ناعادلانه بوده و به گفته آقای 
لاریجانی منطبق بر قانون و بیانات رهبری نیست، 
آقای کدخدایی می تواند استعفا دهد و شخصیت 
علمی، دینی و انسانی خودش را حفظ کند. وی 
گفت: وقتی رهبری می گویند که ظلم صورت 
گرفته، باید به آن توجه کرد. آقای لاریجانی 
شورای نگهبان را به گوشه رینگ برده و می گوید 
اگر حرف هایی که دیگران زده ند در رد صلاحیت 
من تاثیر نداشته، بگویید که چرا صلاحیت مرا را 
تایید نکردید؛ آنها می گویند ما شما را رد نکردیم، 
بلکه احراز صلاحیت نشده اید. آقای لاریجانی 
دوباره رفته و در پاسخ سخنان رهبری را آورده 
است. مهاجری افزود: آقای لاریجانی تا آنجا پیش 
می رود که افکار عمومی مردم را به آنجا برساند و 
شورای نگهبان بپذیرد که در حال انجام یک روند 

مخالف حقوق مردم است.

»آرمان ملی« از ادامه واکنش ها به رد صلاحیت رئیس سابق مجلس گزارش می کند:

چالش عدم شفافیت در رد صلاحیت  لاریجانی
  لاریجانی خطاب به آیت ا... اعرافی: به رغم درخواست های مکرر کتبی شورای نگهبان دلیلی ارائه نکرده است

     محمد مهاجری: به کدخدایی توصیه می کنم استعفا دهد

سخنگوی دولت:

 مردم در انتخابات ۲۸ خرداد مشارکت کنند
 شور و شوق انتخاباتی در میان مردم و احزاب سیاسی در حال افزایش است

آرمان ملی: سخنگوی دولت اظهار کرد: 
من می خواهم بنا به اعتقادات دولت مردم را به 
مشارکت حداکثری دعوت کنم. نیک می دانیم 
امروز در کشور عده ای نگران محدود شدن سبد 
انتخاباتی شان هستند؛ اما من می خواهم به مردم 
بگویم آنچه مهم است ایران و آینده ایران است. 
باید به مردم بگوییم چرا باید مشارکت حداکثری 
داشته باشید و چه کسانی از شرایط پیش آمده 
بیشترین نفع را خواهند داشت. علی ربیعی در 
نشست هفتگی خود با اصحاب رسانه که به صورت 
ویدئو کنفرانس برگزار شد، گفت: سومین مناظره 
از سلسله مناظرات نامزدهای ریاست جمهوری 
نیز به پایان رسید. به لطف این مناظره ها در موازات 
دیگر برنامه های تبلیغی نامزدها، امروز تصویر 
نسبتا روشن تری از مواضع نامزدهای محترم و 
رویکردهای آنها در خصوص موضوعات مختلف 
وجود دارد. هرچند هنوز نارضایتی های قابل درک 
از سوی شماری از مردم و جریان های سیاسی 
درباره عدم احراز صلاحیت ها وجود دارد، اما با این 
حال به نظر می رسد که شور و شوق انتخاباتی در 
میان مردم و همه جریان ها و احزاب سیاسی در 
حال افزایش است. وی ادامه داد: همزمان با این 
تب و تاب انتخاباتی، جریان های شناخته شده 
دیگری هم هستند که مشارکت بالای مردم در 
انتخابات و صحنه آرایی بدیعی توسط مردم، آنها 
را به واهمه انداخته و بر شدت فعالیت های ضد 
مردمی خود برای مایوس سازی رای دهندگان 
افزوده اند. دلایل زیادی وجود دارد که  مردم 
را در پای صندوق های رای دعوت و مشاهده 
کنیم.  ربیعی بیان کرد: نگاه کنید به کسانی 

که پرچمدار عدم مشارکت شده اند. نخستین 
گروه مزد بگیران فشار حداکثری به مردم و ایران 
هستند. آنانی که تحریم را تحسین و جنگ 
علیه ایران را تشویق می کردند، متاسفانه کسان 
دیگری هم هستند که در اوج غفلت در مبانی 
پیش گفته در این تصور هستند که هرچه علیه 
دولت در تنور ناامیدی بدمند محصول آن به طور 
مستقیم عاید منافع سیاسی جناحی آنها خواهد 
شد. سخنگوی دولت یادآور شد: اینکه عده ای 
مصلحت را نسنجیدند و درک نکرده اند باعث 
رفع مسئولیت سیاسی اجتماعی همه ایرانیان 
نخواهد بود. راه مشارکت بالا و غافلگیر کننده 
مردم در پای صندوق های رای می تواند همه 
جریان های مخالف ایران را در برابر اراده شکست 
ناپذیر مردم تسلیم کند.  وی ادامه داد: مردم ما با 
مشکلات زیاد ناشی از تحریم ها، دست و پنجه 
نرم می کنند که سزاوار آن نیستند و مطالبات 
بر حقی دارند که تامین آن یک اولویت فوری و 
ضروری است، اما دولتی قادر خواهد بود مسائل 
عظیمی مثل آثار تحریم، تورم ناشی از تحریم و 
محدودیت های فراقانونی بر حقوق مدنی را حل 
کند و محدودیت های ظالمانه بین المللی را رفع 
کند که با مشارکت بالای مردم به قدرت رسیده 
باشد.  ربیعی خاطرنشان کرد: »در طرف دیگر، 
این واقعیت کتمان پذیر نیست که تنها دولتی 
که با مشارکت بالا در صندوق های رای تشکیل 
شده، به مردم پاسخگو خواهد بود. مشارکت 
حداکثری هیچ معنای دیگری جز این ندارد که 
مطالبات قانونی مردم مطابق با آرمان های انقلاب 
و حقوق مندرج در قانون اساسی تعطیل پذیر 

و دور زدنی نیست و این قوی ترین و رساترین 
پیامی است که مردم ما می توانند با حضور در 
انتخابات و نقش بر آب کردن نقشه بدخواهان 
مخابره کنند.« وی عنوان کرد: »به عنوان کسی 
که در 5 دهه گذشته، همچنان به آرمان اصلاح و 
ترقی بر مبنای ارزش های انقلاب اسلامی متعهد 
و کوشا بوده ایم، می گویم که مشارکت حداکثری 
و تلاش برای بارور کردن بذر های امید، تنها راه 
اصلاح خردمندانه و ماندگار است. سخنگوی 
دولت ابراز کرد: از صمیم قلب امیدوارم که روز 
جمعه یکبار دیگر ثابت کنیم که اجازه نخواهیم 
داد عده ای روزنه های امید ما را ببندند و عده ای 
دیگر با این مصیبت، سور و سات پایکوبی خود 
را در کنار ظالمان، علیه ایران فراهم کنند. ربیعی 
گفت: هیأت وزیران به منظور شناسایی قانونی 
جایگاه شورایاری ها در نظام مدیریت شهری و با 
هدف تقویت این جایگاه به عنوان بازوی کمکی 
شورای اسلامی شهر در راستای مدیریت بهینه 
شهر، با لایحه الحاق یک بند به ماده )۸۰( قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخابات شهرداران درخصوص وظایف 
شورای اسلامی شهر موافقت کرد. وی  تصریح 
کرد: شکیل شورایاری های محلی از راه انتخابات 
عمومی به عنوان نهادی مشورتی، اجتماعی، 
غیردولتی، غیرمتمرکز، غیرسیاسی و غیرانتفاعی، 
از دیگر وظایف شورای اسلامی شهر است که 
با هدف جلب مشارکت مردم و توجه بیشتر به 
مقتضیات محلی، در سطح  محلات در شهر هایی 
که شورای شهر ذیربط ضروری تشخیص دهد، 

انجام می شود.

رسول منتجب نیا
 فعال سیاسی اصلاح طلب


